
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022101400168

168

Nº 196, sexta-feira, 14 de outubro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Licitante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de
Catanduva. Modalidade: Pregão Presencial nº 009/2022, do tipo "menor preço unitário".
Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE ACESSÓRIOS PARA HIGIENE E LIMPEZA .
Sessão: 09h00 do dia 27/10/2022, na sede do CONSIRC, na Rua Maranhão, nº 1426. Edital
completo e maiores informações poderão ser obtidas através do site www.consirc.sp.gov.br ou
pelo e-mail licitacao@consirc.sp.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Licitante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de
Catanduva. Modalidade: Pregão Presencial nº 010/2022, do tipo "menor preço unitário".
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS E EQUIPAMENTOS
HOSPITALARES. Sessão: 11h00 do dia 27/10/2022, na sede do CONSIRC, na Rua Maranhão, nº
1426. Edital completo e maiores informações poderão ser obtidas através do site
www.consirc.sp.gov.br ou pelo e-mail licitacao@consirc.sp.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2022 - REGISTRO DE PREÇOS

Órgão Licitante: Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de
Catanduva. Modalidade: Pregão Presencial nº 011/2022, do tipo "menor preço unitário".
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COPA E COZINHA. Sessão:
14h00 do dia 27/10/2022, na sede do CONSIRC, na Rua Maranhão, nº 1426. Edital completo e
maiores informações poderão ser obtidas através do site www.consirc.sp.gov.br ou pelo e-mail
licitacao@consirc.sp.gov.br.

Catanduva, SP, 13 de outubro de 2022.
CÁSSIO ROBERTO BERTELLI

Presidente

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 67/2022

O Consórcio Público Intermunicipal de Saúde da Região de Catanduva torna
pública a abertura do seguinte chamamento: Chamamento Público 067/2022 para
credenciamento de Pessoas Físicas ou Jurídicas para prestação de serviços profissionais de
fonoaudiologia de forma eventual e complementar junto ao município de Marapoama - SP.
Os interessados deverão encaminhar seus documentos, em envelope fechado, para a Rua
Maranhão, 1426, no município de Catanduva/SP. A íntegra do edital estará disponibilizada
no site www.consirc.sp.gov.br. Demais informações podem ser obtidas pelo telefone 17
3531- 9780 ou pelo e-mail: licitacao@consirc.sp.gov.br.

Catanduva-SP, 13 de outubro de 2022.
CÁSSIO ROBERTO BERTELLI

Presidente

CONSÓRCIO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO
DE ALAGOINHAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 1/2022

O CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DA REGIÃO DE ALAGOINHAS-BAHIA,
torna público o aviso da Licitação na modalidade TOMADA DE PREÇO 001/2022, que se
encontra disponível na sede da administração sala da Comissão Permanente de Licitação.
Centro Administrativo Municipal (CAM), Rua do Bendegó, s/n, Centro - Aramari - Bahia, de
segunda a sexta das 8:00 hs até as 12:00hs, ou pelo e-mail copelaramari@gmail.com.
Objetivando: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CONSTRUÇÃO DA SEDE DO
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DA REGIÃO DE ALAGOINHAS-BAHIA., com abertura
das propostas para o dia 03/11/2022 às 08:30hs, maiores informações pelo telefone (75)
3432-1175, Ramal 208.

RITA DE CASSIA DOS SANTOS SILVA
Presidente da Comissão Permanente de Licitação (COPEL).

CONSIRC CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA
REGIÃO DE CATANDUVA

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO DO
CIRCUITO DO DIAMANTE DA CHAPADA DIAMANTINA - CIDCD -

CHAPADA FORTE
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 13/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de análises
químicas de solos, referente ao convênio CAR/AJU n.º 727/2021, executado pelo Consórcio
Chapada Forte. Tipo: Menor Preço Global. Inicio do acolhimento de propostas: 14/10/2022,
às 11:00h. Data: abertura das propostas: 26/10/2022, às 08:30h; Início da sessão para
disputa: 26/10/2022, ás 09:00h. Edital e divulgação dos outros atos, Diário

Oficialsite:http://www.chapadaforte.transparenciaoficialba.com.br/diari
ooficial_2022/. E www.licitacoes-e.com.br. Informações: 08:00h ás
12:00h e das 14:00h às 17:00h, no e-mail: chapadaforteadm@gmail.com.

Andaraí/BA, 14 de outubro de 2022.
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 14/2022
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de refeições tipo Á La
Carte, para atender às necessidades dos setores do Consórcio Chapada Forte. Tipo: Menor
Preço Global. Inicio do acolhimento de propostas: 14/10/2022, às 15:00h. Data: abertura
das propostas: 27/10/2022, às 08:30h; Início da sessão para disputa: 27/10/2022, ás
09:00h. Edital e divulgação dos outros atos, Diário Oficial www.licitacoes-e.com.br.
Informações: 08:00h ás 12:00h e das 14:00h às 17:00h, no e-mail:
chapadaforteadm@gmail.com.

Andaraí-BA, 13 de outubro de 2022
IRLANE SILVA SANTOS

Pregoeira

CONSORCIO INTERMUNICIPAL DE GESTÃO AMPLIADA DA REGIÃO
CARBONIFERA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022

OBJETO: Aquisição de uniformes pelo sistema de registro de preços. Disputa:
26/10/2022 às 15:00h. Maiores informações pelo fone (51) 3652-9410 ou e-mail:
cigaconsorcio@gmail.com. Donwload do edital: www.pregaoonlinebanrisul.com.br.

São Jerônimo, 13 de outubro de 2022.
DANIEL PEREIRA DE ALMEIDA

Presidente do Consórcio

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO CENTRO DO ESTADO
DO RIO GRANDE DO SUL - CI/CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022

Processo nº 103/2022
Objeto: SRP para aquisição parcelada de medicamentos para uso humano.

Sessão Pública no Portal de Compras Públicas, dia 03/11/2022, às 9h. Edital e mais
informações nos sites www.circ.rs.gov.br e www.portaldecompraspublicas.com.br, Fone:
(55) 3221-7441 ou Rua Lamartine Souza, nº 68 - N. S. de Lourdes - Santa Maria/RS - CEP:
97.050-282. Santa Maria/RS, 13 de outubro de 2022.

SÉRGIO OVÍDIO ROSO CORADINI
Presidente CI/CENTRO

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO -
CO N I V A L ES

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

O CONIVALES, inscrito sob o CNPJ Nº 28.715.986/0001-03, neste ato representado pela Sr.
Franklin Ramires Freire Cardoso (Autoridade Competente), nos termos da Resolução
Interna Nº 11/2020, da Lei Nº 10.520/02 e do Decreto Nº 10.024/19, resolve REGISTRAR os
itens homologados no P.E. Nº 09/2022, executado na plataforma de licitações
COMPRASNET (https://www.comprasnet.gov.br/seguro/loginPortal.asp) e firmado entre o
consórcio e as empresas participantes da CERTAME, através das ATAS DE REGISTRO DE
PREÇOS relacionadas abaixo, para futura aquisição de MEDICAMENTOS, cuja vigência inicia
na data de sua assinatura e publicação. O valor descriminado abaixo, se refere ao valor
global da soma de todos os itens homologados às empresas: CALL MED COMÉRCIO DE
MEDICAMENTOS E REP. LTDA, CNPJ. 05.106.015/0001-52, ARP. Nº 155 (R$ 902.022,00);
FABMED DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA, CNPJ. 07.897.039/0001-00, ARP. Nº 156 (R$
342.790,00); MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, CNPJ. 94.389.400/0001-84,
ARP. Nº 157 (R$ 986.008,60); MULTIFARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA, CNP J.
21.681.325/0001-57, ARP. Nº 158 (R$ 56.536,00); SANFARMA COMERCIO DE
MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ. 00.895.119/0001-70, ARP. Nº 159 (R$ 18.432,00).

CONSÓRCIO METROPOLITANO DE SAÚDE DO PARANA - COMESP
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2022

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, para Contratação de pessoa jurídica prestadora
de serviços de assistência à saúde, para disponibilização de profissionais enfermeiros e
técnicos de enfermagem para atender as demandas dos Municípios de Guaratuba,
Matinhos e Pontal do Paraná, durante a Operação Verão Maior 2022/2023, no período de
17/12/2022 a 26/02/2023, conforme especificações contidas neste Termo de Referência,
Anexo I deste Edital. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: das 16h00 do dia 14/10/2022 às
13h15min do dia 27/10/2022, horário de Brasília (DF). INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE
PREÇOS: dia 27/10/2022 às 14h. LOCAL: www.licitacoes-e.com.br - "acesso identificado".
VALOR TOTAL DA LICITAÇÃO: R$ 1.505.545,90 (um milhão quinhentos e cinco mil
quinhentos e quarenta e cinco reais e noventa centavos). O edital está disponível para
download no Portal de Transparência: https://comesp.atende.net/?pg=transparencia e
sistema de licitações do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br - ID nº 967772.
INFORMAÇÕES: Quaisquer dúvidas oriundas do presente edital poderão ser dirimidas pelo
telefone (41) 3154-5010 ou através do e-mail: licitacao@comespsaude.com.br, nos dias
úteis das 09h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.

Curitiba, 13 de Outubro de 2022.
POLYANA RODRIGUES PEDRO MACEDO

Pregoeira

CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL DA REGIÃO DO ALTO
URUGUAI

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2022

Objeto: ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 021/2022 na
modalidade Registro de Preços para Aquisição de massa asfáltica, tendo como vencedora,
em 13/10/2022, a empresa A5M LTDA ME, CNPJ 11.904.442/0001-89, por ter apresentado
menor valor.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2022 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº
021/2022

Espécie e Ata: Ata de Registro de Preços n° 021/2022, celebrada em
13/10/2022. Contratante: Consórcio CIRAU e empresas: A5M LTDA ME, CNPJ
11.904.442/0001-89, cujo objeto é a Aquisição de massa asfáltica, conforme Edital de
Pregão Eletrônico n° 021/2022. Valor: R$ 3.681.220,00. Vigência: 365 dias.

PRIMERO TERMO DE APOSTILAMENTO - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
021/2022

Primeiro Termo de Apostilamento a Ata de Registro de Preços nº 021/2022, em
conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93, Cláusula 20 do Edital de Pregão Eletrônico n°
021/2021 e art. 17 da Resolução CIRAU 01/2019, tendo em vista a revisão dos preços
registrados no item 01 da Ata de Registro de Preços nº 021/2022, para aquisição de massa
asfáltica, correspondente à redução dos preços no percentual de -11,56% (onze vírgula
cinquenta e seis por cento negativos) sobre o valor registrado, divulgado pela Petrobrás em
28/09/2022, com vigência a partir de 01/10/2022; Contratante: Consórcio CIRAU e
empresas: A5M LTDA ME, CNPJ 11.904.442/0001-89. Valor unitário atualizado do item 01:
R$ 578,39. Valor Total atualizado do item 01: R$ 3.378.375,99. Demais cláusulas
inalteradas.

Erechim, 13 de outubro de 2022.
CARLOS ALBERTO BORDIN

Presidente

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-10-14T00:31:45-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




